

Suomen Traumatologiyhdistys ry

Vuosikertomus 2013

1.10.2012 – 30.9.2013

Suomen Traumatologiyhdistyksen perustava kokous pidettiin 29.8.1997 Helsingin Pörssiklubilla. Perustajajäseninä paikalla olivat Eero Hirvensalo, Seppo Honkonen, Pentti Kallio, Jan Lindahl, Erkki Tukiainen ja Kimmo Vihtonen. Kokouksen ajatuksena oli luoda uusi, traumatologian osaamista painottava erikoisalayhdistys. Yhdistyksen tarkoituksiksi päätettiin kirurgisen traumatologian erityisosaamisen edistäminen kirurgian eri osa-alueilla sekä yhdistää tällä alalla työskenteleviä erikoislääkäreitä. Monien vaiheiden jälkeen 6.9.2000 yhdistys merkittiin Patentti- ja rekisterihallituksen rekisteriin. Sääntöihin tuli kirjatuksi, että kansainvälisissä yhteyksissä yhdistys voi käyttää englanninkielistä nimeä Finnish Trauma Association.

Toimintakausi 1.10.2012 – 30.9.2013

Kulunut toimintakausi oli yhdistyksen kuudestoista ja toiminta oli entiseen tapaan hyvin aktiivista. Koulutustoiminta on yhdistyksen keskeistä toimintaa ja se kehittyi vuosi vuodelta. Valtakunnallisten traumapäivien lisäksi Traumamaster-kurssi on muodostunut vakiintuneeksi ja suosituksi koulutustapahtumaksi. Toimintakaudella Valtakunnalliset Traumapäivät pidettiin Oulussa ja Traumamasters Levillä. STY on ollut toimijana AO-kurssilla ja Lääkäripäivillä. Toimintakauden aikana STY järjesti yhdessä European Resuscitation Councilin kanssa toisen suomalaisen European Trauma Course (ETC) kurssin Hyvinkäällä sekä Generic Instructor Coursen Helsingissä. ETC-kurssi on muodostunut yhdeksi STY:n keskeisistä koulutustapahtumiksi yhdessä Valtakunnallisten traumapäivien ja Traumamasters- kurssin kanssa.

Jäsenistön laajentaminen oli yksi hallituksen toimintakaudelleen asettama tavoite. Toimintakauden lopussa kokonaisjäsenmäärä oli 115 (lisäystä +15%). Tämä työ jäsenistön laajentamisen osalta on edennyt hyvin, mutta on vielä kesken.

STY jakoi kaksi matka-apurahaa. Apurahan saajat olivat Kati Lietzen (gastrokirurgian evl, TYKS, DSTC-kurssi Tukholma, 1000€) ja Olli Savola (ortopedian ja traumatologian el, Omasairaala, Davos 500€).

Koulutustoiminta

IX Valtakunnalliset Traumapäivät 10. - 12.10.2012, Oulu

STY järjesti 10.- 12.10.2012 IX Valtakunnalliset Traumapäivät Oulussa yhteistyössä Suomen Traumahoitajayhdistyksen kanssa (STRHY). STY:n puolelta koulutuspäivien järjestelyvastuun kantoi Harri Pakarinen Oulusta. Koulutuspäivät sisälsivät sekä ns. pehmyttä että kovaa traumaa. Lääkäreille tarkoitetulle kurssille osallistui noin 100 lääkäriä tai muuta traumatologian ammattilaista. Kaikki kurssipalautteeseen vastanneet antoivat kurssin luentoaiheille ja luennoitsijoille kiitettävän tai hyvän arvosanan. Yksi kurssilainen piti kurssin järjestelyjä tyydyttävänä, mutta 99 % kuitenkin antoi näiltäkin osin kiitettävän tai hyvän arvosanan.

Lääkäripäivät 8. - 11.1.2013, Helsinki

STY järjesti yhdessä Töölön sairaalan ja SOY:n kanssa Lääkäripäivillä 2012 "Ortopediset kliiniset tutkimusmenetelmät" -pienryhmäkoulutuksen, joka on aina ollut yksi suosituimmista kursseista Lääkäripäivien yhteydessä. Kurssin puheenjohtajana toimi Eero Hirvensalo ja yhdyshenkilönä Jan Lindahl. Lisäksi STY ja SOY järjestivät "Avohoidon käytännön traumatologiaa" -luentosarjan. Puheenjohtajana toimi aiemman mukaisesti Eero Hirvensalo ja yhdyshenkilönä Jan Lindahl.

VI Traumamaster-kurssi xx - xx. 2013, Levi-tunturi, Kittilä

Traumamaster-kurssin tarkoituksena on koota yhteen Suomen traumahoidosta vastaavia henkilöitä keskustelemaan hoitokäytännöistä ja hoidon toteuttamisesta. Kuudes Traumamaster-kurssi pidettiin 3.-5.4-2013 Levi-tunturilla Kittilässä. Aiheena oli luutumaton säärimurtuma, alaraajavamman jälkeiset deformeetit, osteomyeliitin hoito ja vaikeat alaraajavammat - milloin amputaatio ratkaisuna. Kurssi-isäntänä toimi ja tieteellisestä ohjelmasta vastasi Niko Strandberg (Turku). Yhteistyökumppanina toimi Sanofi-Aventis Oy. Alustajina aiheisiin toimivat Tuomas Lassila (Helsinki), Mikko Kirjavainen (Helsinki), Ari Itälä (), Toni-Karri Pakarinen (Tampere) ja Vesa Juutilainen (Helsinki). Paikalla oli yhteensä 26 traumatologia ja plastiikkakirurgia eri puolilta Suomea. Palautteen perusteella kurssi oli onnistunut ja hallitus päätti jatkaa kokouksen järjestämistä vuosittain periaatteella "pehmeätrauma" ja "kovatrauma" vuorovuosin.

XVII AOTrauma murtumahoidon kurssi kirurgeille 22. - 24.5.2013, Haikon kartano,

Porvoo

AO-murtumahoidon suomalainen peruskurssi järjestettiin Haikon kartanossa yhteistyössä SOY:n ja STY:n kanssa. Luentojen lisäksi ohjelmaan kuului leikkaustekniikan harjoittelu muoviluiden avulla. Kurssin puheenjohtajana toimi Jan Lindahl.

II Generic Instructor Course (GIC) Finland-kurssi 14. - 15.9.2013, Helsinki

GIC-kurssilla koulutetaan kouluttaja-kandidaatteja ETC-kurssille. Toinen Suomessa järjestetty GIC-kurssi pidettiin 14. - 15.9.2013 Helsingissä. Kurssin järjestelyvastuusta vastasi Tuomas Brinck (Helsinki). Kurssille saapui kolme ulkomaalaista kouluttajaa ja sillä koulutettiin yhdeksän suomalaista sekä kaksi ulkomaista kandidaattia.

III European Trauma Course (ETC) Finland- kurssi 22. - 25.10.2013, Hyvinkää

European Trauma Course (ETC) - kurssilla käydään läpi traumapotilaan alkuvaiheen hoidon kannalta tärkeät lääketieteelliset seikat, mutta yhtä tärkeässä osassa on trauma team-toiminnan ja moniammatillisen tiimin toiminnan harjoittelu. Jatkossa kurssista pyritään muodostamaan kotimainen monivammapotilaan alkuvaiheen hoidon koulutuksen standardi (kuten ATLS), joka tulisi olla käytynä kaikilta traumapotilaita hoitavilta lääkäreiltä. Kolmas ETC Finland- kurssi pidettiin Hyvinkäällä 22. - 25.10.2013. Kurssin järjestelyistä vastasivat Tuomas Brinck (Helsinki) ja Tim Söderlund (Helsinki). Palautteen perusteella kurssi onnistui hyvin ja hallitus päätti jatkaa kurssin järjestämistä, tavoitteena lisätä kurssien määrää lähivuosina ainakin kahteen vuosittain järjestettävään kurssiin.

Taloudellinen toiminta

Toimintavuoden aikana yhdistys keräsi jäsenistöltä vuosikokouksen määräämät jäsenmaksut. Jäsenmaksun suuruus oli 50 euroa. Yhdistys on aiemmin liittynyt ennakkoperintärekisteriin ja oli siten kuluneen toimintakauden osalta veroilmoitusvelvollinen. Suurimmat taloudelliset ponnistukset olivat Valtakunnalliset Traumapäivät Oulussa, ETC-kurssi marraskuussa Hyvinkäällä ja Traumamaster kurssi

huhtikuussa Levi-tunturilla. Yhdistyksen tilinpäätös ajanjaksolta 1.10.2012 – 30.9.2013 liitetään vuosikokouksen pöytäkirjan liitteeksi.

Jäsenistö ja organisaatio

Yhdistyksellä oli toimintavuoden lopussa 115 jäsentä. Toimintakaudella 15 uutta jäsentä:

Kari Rasku, yleiskirurgian el, Hatanpään Sairaala, Tampere
 Ida Rantalaiho, ortopedian ja traumatologian evl, Tampere
 Pekka Löppönen, käsikirurgian evl, Seinäjoen KS
 Merlin Mäesalu, ortopedian ja traumatologian evl, TYKS
 Markus Hongisto, ortopedian ja traumatologian evl, Tampere
 Pietari Helenius, anesthesiologian el, HUS
 Heidi Salonen, ortopedian ja traumatologian evl, Tampere
 Jukka Hautala, ortopedian ja traumatologian evl, HUS
 Ilkka Kaartinen, plastiikkakirurgian el, TAYS
 Juha Kiiski, plastiikkakirurgian el, TAYS
 Kari Manninen, ortopedian ja traumatologian evl, HUS
 Kati Lietzen, ge-kirurgian erikoistuva lääkäri TYKS
 Johanna Ojanperä, ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri, KYS
 Mirjami Uotila-Nieminen, ge-kirurgian erikoislääkäri, PKKS
 Henrik Sandelin, ortopedian ja traumatologian evl, PHKS

Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Lauri Handolin (HYKS), varapuheenjohtaja Niko Strandberg (TYKS), sihteeri Toni-Karri Pakarinen (TAYS), taloudenhoitaja Petri Venesmaa (KYS) sekä jäsenet Heikki Nurmi (KSKS), Harri Pakarinen (OYS), Tuomas Brinck (HYKS), Pirkka Vikatmaa (HYKS), Mirjami Uotila-Nieminen (PKKS), ja Ilkka Kaartinen (TAYS).

Vakuudeksi

Helsingissä 20.11.2013

Lauri Handolin
 yhdistyksen puheenjohtaja

Toni-Karri Pakarinen
 yhdistyksen sihteeri